
UCHWAŁA NR XXXII/200/2020
RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE

z dnia 30 października 2020 r.

w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny na lata 2021 - 2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzijdzie gminnym (Dz. U. z 2020r. póz. 713 ze
zm. ) oraz art 176 i art 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej
(Dz.U. z 2020 r. póz. 821) w związku z Uchwali) Nr LVII/335/I7 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 10 lipca 2017 r'
w sprawie przyjęcia Strategii Integracji i Rozwiijzywania Problemów Społecznych Gminy Sokółka na lata 2017- 2021.
uchwala się co następuje:

l. Przyjmuje się do realizacji „Program Wspierania Rodziny na lata 2021 - 2023", którego zatożeiiia stanowią
załącznik do niniejszej uchwały.

2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrz Sokółki.

3. Uchwała wchodzi w życic z dniem powzięcia.

P!-E"'^"NICZĄCY
RA~ Y MIĘKKIEJ W SOKÓŁCE

/7"?
{'•j;'"^'Piotr

Id: CCCOEIE4-61 IF-42BE-8E74-D7I7ADD3GI36. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr XXXII/200/2020

Rady Miejskiej w Sokółce

z dnia 30 października 2020 r.

Program Wspierania Rodziny
na lata 2021 -2023
w Gminie Sokółka

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sokółce

Id: CCCOE l E4-611 F-42BE-8E74-D71 7ADD3B 136. Podpisany



l. WPROWADZENIE

Jedną z najważniejszych wartości, jakich doświadczamy w życiu, jest rodzina. Rodzina jest

podstawową komórką społeczną oraz naturalnym środowiskiem, w którym kształtuje się

osobowość dziecka. To najlepsze naturalne środowisko, w którym dziecko otoczone jest opieką i

ma możliwość zaspokojenia swoich potrzeb. Rodzina oddziałuje na środowisko, w którym

kształtuje się osobowość dziecka. Jako pierwsze środowisko wychowawcze wpływa na osobowość

człowieka, jego życie i rozwój. Rodzina jest miejscem, w którym dziecko doświadcza swoich

pierwszych kontaktów z otoczeniem, zaczyna poznawać i rozumieć wartości społeczne. Rodzina

ma za zadanie pełnić określone funkcje, podstawowe z nich to funkcje opiekuńczo -

zabezpieczająca, socjalizacyjna, ekonomiczna, wychowawcza, kulturalna. Jednak dokonujące się

zmiany w życiu społecznym i gospodarczym niosą za sobą wiele skutków pozytywnych, ale

pogłębiają też wiele zjawisk negatywnych takich jak: bezrobocie, uzależnienia, przemoc,

przestępczość, które przyczyniają się do rozpadu rodziny.

Problemy dzieci i młodzieży „widziane" są najlepiej w środowisku lokalnym, stąd

konieczność tworzenia lokalnych systemów profilaktyczna - wychowawczych. W dzisiejszej

rzeczywistości samorząd powinien skupić działania wszystkich instytucji i organizacji działających

na rzecz profilaktyki i pomocy dziecku i rodzinie. Program Wspierania Rodziny, czyli zbudowanie

spójnego systemu pomocy rodzinie wykorzystując zasoby gminne jest zadaniem wynikającym z

ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z

2020 r. póz. 821). Zakres pojęcia „wsparcie rodziny" w niniejszym opracowaniu obejmuje system

zintegrowanych działań zapobiegających zagrożeniom prawidłowego rozwoju dziecka oraz

prawidłowego funkcjonowania jego rodziny, a w przypadku braku opieki rodzicielskiej

przygotowanie i organizowanie opieki zastępczej.

II. ORGANIZACJA WSPIERANIA RODZINY

Obowiązek wspierania rodziny oraz organizacji pieczy zastępczej, w zakresie ustalonym ustwa

spoczywa na jednostkach samorządu terytorialnego oraz na organach administracji rządowej.

Ustawa określa podział kompetencji, w tym działań i zadań pomiędzy samorządami, który

przedstawia się następująco:

l. Do zadań własnych gminy należy:

l) opracowanie i realizacja 3 - letnich gminnych programów wspierania rodziny,

2) tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji zawodowych przez asystentów

rodziny;

Id: CCCOE1 E4-61 l F-42BE-8E74-D717ADD3B ] 36. Podpisany



3) tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia

dziennego oraz praca z rodziną przeżywająca trudności w wypełnianiu funkcji

opiekuńczo - wychowawczych przez:

a) zapewnienie rodzinie przezywającej trudności wsparcia i pomocy

asystenta rodziny oraz dostępu do specjalistycznego poradnictwa;

b) organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin

wspierających;

c) prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich

miejsc dla dzieci;

4) finansowanie:

a) podnoszenie kwalifikacji przez asystentów rodziny,

b) kosztów związanych z udzielaniem pomocy, o której mowa w art. 29 ust.

2 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastęczej,

5) wspóifinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu

dziecka, placówce opiekuńczo - wychowawczej, regionalnej placówce

opiekuńczo - terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym;

6) sporządzanie sprawozdań rzeczowo - finansowych z zakresu wspierania rodziny

oraz przekazywanie ich właściwemu wojewodzie, w wersji elektronicznej, z

zastosowaniem systemu teleinformatycznego;

7) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub

przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczej,

zamieszkałego na terenie gminy

2. Do zadań własnych powiatu należy:

l) Opracowanie i realizacja 3 - letnich powiatowych programów dotyczących

rozwoju pieczy zastępczej, zawierających między innymi coroczny limit rodzin

zastępczych zawodowych;

2) Zapewnienie dzieciom pieczy zastępczej w rodzinach zastępczych, rodzinnych

domach dziecka oraz placówkach opiekuńczo - wychowawczych;

3) Organizowanie wsparcia osobom usamodzielnianym opuszczającym rodziny

zastępcze, rodzinne domy dziecka oraz placówki opiekuńczo - wychowawcze i

regionalne placówki opiekuńczo -terapeutyczne, przez wspieranie procesu

usamodzielniania;

4) Tworzenie warunków do powstania i działania rodzin zastępczych, rodzinnych

Id: CCCOEI E4-611 F-42BE-8E74-D71 7ADD3B 136. Podpisany



domów dziecka i rodzin pomocowych;

5) Prowadzenie placówek opiekuńczo - wychowawczych oraz placówek wsparcia

dziennego o zasięgu ponadgminnym;

6) Organizowanie szkoleń dla rodzili zastępczych, prowadzących rodzinne domy

dziecka i dyrektorów placówek opiekuńczo - wychowawczych typu rodzinnego

oraz kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej, prowadzenia

rodzinnego domu dziecka lub pełnienia funkcji dyrektora placówki opiekuńczo

wychowawczej typu rodzinnego;

7) Organizowanie wsparcia dla rodzinnej pieczy zastępczej, w szczególności przez

tworzenie warunków do powstania:

a) Grup wsparcia,

b) Specjalistycznego poradnictwa;

8) Wyznaczenie organizatora rodzinnej pieczy zastępczej;

9) Zapewnienie przeprowadzenia przyjętemu do pieczy zastępczej dziecku

niezbędnych badań lekarskich;

10) Prowadzenie rejestru danych, o którym mowa w art. 46 ustawy o wspieraniu

rodziny i systemie pieczy zastępczej

11) Kompletowanie we współpracy z właściwym ośrodkiem pomocy społecznej

albo centrum usług społecznych dokumentacji związanej z przygotowaniem

dziecka do umieszczenia w rodzinie zastępczej albo rodzinnym domu dziecka;

12) Finansowanie:

a) Świadczeń pieniężnych dotyczących dzieci z terenu powiatu,

umieszczonych w rodzinach zastępczych, rodzinnych domach dziecka,

placówkach opiekuńczo - wychowawczych, regionalnych placówkach

opiekuńczo - terapeutycznych, interwencyjnych ośrodkach

preadopcyjnych lub rodzinach pomocowych, na jego terenie lub na

terenie innego powiatu,

b) Pomocy przyznawanej osobom usamodzielnianym opuszczającym

rodziny zastępcze, rodzinne domy dziecka, placówki opiekuńczo -

wychowawcze lub regionalne placówki opiekuńczo - terapeutyczne,

c) Szkoleń dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej,

prowadzenia rodzinnego domu dziecka lub pełnienia funkcji dyrektora

placówki opiekuńczo - wychowawczej typu rodzinnego oraz szkoleń dla

[d: CCCOEI E4-611 F-42BE-8E74-D7 17ADD3BI 36. Podpisany



rodzin zastępczych, prowadzących rodzinne domy dziecka oraz

dyrektorów placówek opiekuńczo - wychowawczych typu rodzinnego;

13) Sporządzanie sprawozdań rzeczowo - finansowych z zakresu wspierania rodziny

1 systemu pieczy zastępczej oraz przekazywanie ich właściwemu wojewodzie, w

wersji elektronicznej, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego

14) Przekazywanie do biura informacji gospodarczej informacji, o której mowa w

art. 139 ust. 8 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Zadaniem ustawowym gminy jest wprowadzenie asystenta rodziny do bezpośredniej pracy z

rodziną przeżywającą trudności. Asystent rodziny zajmuje się niezależnie od pracowników

socjalnych, wyłącznie pomocą i praca z rodziną. Celem pracy asystenta jest osiągnięcie przez

rodzinę podstawowego poziomu stabilności życiowej, która umożliwi jej wychowanie dzieci. Jego

głównym zadaniem jest niedopuszczenie do oddzielanie dzieci od rodziny oraz podjęcie działań

zmierzających do zażegnania kryzysu w rodzinie. Nienormowany i elastyczny czas pracy asystenta

rodziny służyć ma realnym potrzebom i rytmowi życia rodziny.

Roli} asystenta rodziny nie jest powielanie pracy pracownika socjalnego, którego zadanie

polega miedzy innymi na systematycznej diagnozie środowisk zagrożonych wykluczeniem i

udzielanie im odpowiedniego wsparcia. Asystent rodziny kierowany jest do pracy tylko z tymi

rodzicami, w których sytuacja dziecka małoletniego wymaga wsparcia zewnętrznego.

Koniec zatrudnienia w danej rodzinie ustaje wówczas, gdy rodzina osiągnie samodzielność i

prawidłowo wykonuje funkcje opiekuńczo - wychowawcze.

Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do zadań własnych

gminy należy również współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, albo w rodzinnym
domu dziecka.

Gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po

raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi odpowiednio wydatki w wysokości:

• 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka w pierwszym roku pobytu dziecka

w pieczy zastępcze]

• 30% w drugim pobytu dziecka w pieczy zastępczej

• 50% w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej

III. DIAGNOZA SYTUACJI RODZIN W GMINIE SOKÓŁKA

Gmina Sokółka położona jest w środkowo - wschodniej części województwa podlaskiego.

Obejmuje ona obszar o powierzchni 295 km2' w tym miasto Sokółka. Gmina Sokółka na dzień 31

Id: CCCOEIE4-61 IF-42BE-8E74-D7I7ADD3BI36. Podpisany



sierpnia 2020 roku liczyła 24 918 mieszkańców zameldowanych na pobyt stały,

Rodziny z trudnościami opiekuńczo - wychowawczymi stanowią znaczną część klientów

pomocy społecznej. Najczęściej niezaradność rodziny w opiece i wychowaniu własnych dzieci

łączy się z dysfunkcjami takimi jak: uzależnienia, przemoc domowa, zaburzenia równowagi

systemu rodzinnego w sytuacjach kryzysowych, problemy w pełnieniu ról rodzicielskich,

małżeńskich i zawodowych.

Dysfunkcje w rodzinie wyrażają się głownie niedojrzałością emocjonalną, problemami we

współżyciu z ludźmi, trudnościami adaptacyjnymi, niezaradnością w prowadzeniu gospodarstwa

domowego, problemami wychowawczymi w środowisku rodzinnym i zawodowym. Istotną rolę

zgodną z polityka społeczną państwa odgrywa praca socjalna w połączeniu ze wsparciem

finansowym lub rzeczowym.

Na terenie gminy istnieją też osoby zagrożone wykluczeniem społecznym. Duża część osób

wykluczonych społecznie to osoby podlegające uzależnieniom głownie od alkoholu. Jest to

ogromny problem społeczny, wpływający destrukcyjnie na życie rodzinne.

W związku z wprowadzeniem programu 500+ oraz innymi świadczeniami sytuacja w

rodzinach w ostatnich latach znacznie się poprawiła. Przyczyniło się w znacznej mierze do

ograniczenia ubóstwa przede wszystkim w rodzinach wielodzietnych.

Z roku na rok wzrasta bezradność w sprawach opiekuńczo - wychowawczych, przez co

zwiększa się zapotrzebowanie na porady specjalistyczne, terapie skierowane do rodziców

opiekunów i dzieci. Wśród tych rodzin należy nada] prowadzić kampanie społeczne o możliwości

uzyskania wsparcia, prowadzić działania profilaktyczne wśród dzieci i młodzieży, propagować

właściwe postawy społeczne i rodzicielskie, kontynuować, dostosować i poszerzać ofertę

pomocową do aktualnych potrzeb rodzin, podnosić kompetencje osób działających na rzecz dobra

rodziny organizować w sposób atrakcyjny czas dla dzieci i młodzieży usprawniać współpracę

między instytucjami.

Zadania z zakresu pomocy społecznej oraz kierowanie lokalnej polityki społecznej na

terenie Gminy Sokółka koordyniye Ośrodek Pomocy Społecznej w Sokółce. Jest on inicjatorem

działań o charakterze pomocowym aktywizującym oraz integrującym różnorodne środowiska na

rzecz grup i osób zagrożonych wykluczeniem społecznym:

IV. ANALIZA SWOT

Analiza SWOT pozwala na ocenę, jaki typ działań jest najbardziej użyteczny w osiągnięciu

założonych celów.

Id: CCCOEIE4-61 1F-42BE-8E74-D717ADD3BI 36. Podpisany



Mocne strony Słabe strony

• Opracowanie strategii Integracji i
Rozwiązywania Problemów
Społecznych Gminy Sokółka

• Powołany zespół Interdyscyplinarny
• Utworzenie Punktu Konsultacyjnego

dla ofiar przemocy w rodzinie

• Dostępność do bezpłatnego
poradnictwa specjalistycznego tj.
psychologicznego, prawnego,
pedagogicznego, terapeuty
uzależnień

• Działalność profilaktyczna i
edukacyjna Gminnej Komisji ds.
Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych

• Doświadczenie, wiedza i
kwalifikacje pracowników
działających na rzecz rodziny

Niska aktywność społeczna i
zawodowa mieszkańców

Brak pozytywnych wzorców
osobowych w rodzinach
dysfunkcyjnych, odrzucenie

autorytetu szkoły, nauczyciela

Brak nawyków korzystania z
rodzinnego poradnictwa
specjalistycznego

Wysoki poziom dhigotrwałego
bezrobocia

Brak świadomości społecznej o
potrzebach, możliwościach w

zakresie rodziny zastępczej
Brak rodzili wspierających
Wyuczona bezradność i
roszczeniowość, uzależnienie od

pomocy instytucjonalnej oraz brak
współpracy ze strony rodzin w
zakresie rozwiązywania problemów

Szansę Zaiirożenia

Powołanie asystenta rodziny celem
wsparcia rodzin przeżywających
trudności w pełnieniu funkcji
opiekuńczo - wychowawczej

Edukacja rodziców, w szczególności
poprzez radzenie sobie ze stresem,
agresją, bezradnością

Wzmacnianie współpracy pomiędzy
instytucjami wspierającymi rodzinę

Realizacja rządowych programów i
możliwości pozyskiwania funduszy
unijnych

Rosnące wsparcie finansowe dla
rodzin o charakterze socjalnym

Niestabilność prawa dotyczącego
polityki społecznej niespójność,
częste zmiany i trudności w
interpretacji przepisów

Zanik więzi i tradycji rodzinnych
Wzrost kosztów utrzymania rodzin

Rozpad związków (rozwody,
separacje, wyjazdy za granicę)
Wzrost patologicznych zachowań
wśród dzieci i młodzieży
konsumpcjonizm, narastająca
przemoc

Uzależnienie członków rodziny od
alkoholu, hazardu, internet, środków
odurzających

Stereotypowe postrzeganie instytucji
pomocowych

V. OBSZARY PROBLEMOWE

Działania w zakresie wspierania rodziny dotyczą następujących obszarów problemowych:

• Wsparcie rodzin z dziećmi w prawidłowym wypełnianiu funkcji wychowawczej,

• Podejmowanie działań profilaktycznych i edukacyjnych na rzecz rodziny,

• Koordynacja działań różnych instytucji działających ze środowiskami dysfunkcyjnymi,

Id: CCCOEIE4-61 IF-42BE-8E74-D717ADD3B136. Podpisany



• Zmniejszenie skali zjawisk zaburzających prawidłowe funkcjonowanie rodziny tj.

bezrobocie, ubóstwo, niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba, nieumiejętność

prowadzenia gospodarstwa domowego, uzależnienia, przemoc, brak kompetencji

rodzicielskich.

VI. ADRESACI PROGRU

Program skierowany jest do wszystkich rodzin i dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Sokółka, a

w szczególności:

• Rodzin zagrożonych umieszczeniem dzieci w rodzinie zastępczej,

• Rodzin którym zostały odebrane bądź ograniczone prawa rodzicielskie,

• Rodzin dysfunkcyjnych,

• Rodzin przezywających chwilowe trudności opiekuńczo - wychowawcze.

VII. CEL GŁÓWNY

Wsparcie rodzin poprzez prowadzenie działań i tworzenie warunków sprzyjających

prawidłowemu wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczych. Rozwój systemu wsparcia

rodziny skoncentrowanego na realizacji działań profilaktycznych oraz skutecznej interwencji.

VIII. CELE SZCZEGÓŁOWE

l. Zapewnienie rodzinom stabilizacji i poczucia bezpieczeństwa socjalnego,

2. Zapewnienie niezbędnych zasobów ludzkich, organizacyjnych i finansowych w budowaniu

i utrzymaniu systemu wspierania rodziny,

3. Poprawa jakości opieki sprawowanej przez rodziców.

IX. REALIZATORZY I PARTNERZY PROGRAMU

Do realizacji programu zostaną zaangażowane następujące instytucje:

l. Placówki oświatowe

2. Ośrodek Pomocy Społecznej w Sokółce

3. Urząd Miejski w Sokółce

4. Sokolski Ośrodek Kultury

5. Świetlice środowiskowe

6. Komenda Powiatowa Policji w Sokółce

Id: CCCOEIE4-61 IF-42BE-8E74-D7I7ADD3B136. Podpisany



7. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sokółce

8. Zespól Interdyscyplinarny przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Sokółce

9. Asystenci rodziny zatrudnieni w Ośrodku Pomocy Społecznej w Sokółce

10.Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sokółce

x. HARMONOGRAM REALIZACJI PROGRAMU

Zadanie i działania Realizatorzy Planowany
termin

realizacji

Źródła
finansowania

l. Zapewnienie rodzinom stabilizacji i poczucia bezpieczeństwa socjalnego

a) Udzielenie pomocy
fiiiaiisowej i rzeczowej
rodzinom znajdującym
się w trudnej sytuacji
materialnej

Ośrodek Pomocy
Społecznej w Sokółce

2021 -2023 środki własne.

środki

zewnętrzne,

dotacje

b) Świadczenie pomocy w
postaci posiłków w
ramach Programu
„Posiłek w szkole i w

domu" na lata 2021 -

2023

Ośrodek Pomocy
Społecznej w Sokółce

2021 -2023 środki własne,
środki

zewnętrzne,

dotacje

c) Monitorowanie sytuacji
zdrowotnej i edukacyjnej
dzieci z rodzin

dysfunkcyjnych

Ośrodek Pomocy
Społecznej w Sokółce,
Placówki oświatowe

2021 -2023 środki własne,
środki

zewnętrzne

d) Motywowanie członków
rodziny do
podejmowania działań na
rzecz niwelowania

własnych dysfunkcji np.
podjęcie terapii leczenia
uzależnień terapii

Ośrodek Pomocy
Społecznej w Sokółce,
Zespół
Interdyscyplinarny,
GKRPA

2021 -2023 środki własne,
środki

zewnętrzne

e) Poradnictwo i praca
socjalna świadczona

przez pracowników
socjalnych i Punkt

Konsultacyjny

Ośrodek Pomocy
Społecznej w Sokółce,
Zespół
Interdyscyplinarny,

2021 -2023 środki własne,
środki

zewnętrzne

2. Zapewnienie niezbędnych zasobów ludzkich, organizacyjnych i
finansowych w budowaniu i utrzymaniu systemu wspierania rodziny

a) Finansowanie

zatrudnienia asystenta
rodziny zgodnie z ustawą
o wspieraniu rodziny i

systemie pieczy
zastępczej

Ośrodek Pomocy
Społecznej w Sokółce

2021 -2023 środki własne,
środki

zewnętrzne

Itl: CCCOEIE4-6IIF--42BE-8E74-D717AOD3BI36, Podpisany



b) Zabezpieczenie w
budżecie środków

finansowych na
współfinansowanie
pobytu dziecka
umieszczonego w pieczy

zastępczej

Ośrodek Pomocy
Społecznej w Sokółce

2021 -2023 środki własne

c) Zapewnienie dostępności
poradnictwa

specjalistycznego oraz
rozpropagowanie miejsc

gdzie można uzyskać
pomoc

Ośrodek Pomocy
Społecznej w Sokółce,
Punkt Konsultacyjny,
Szkoły, Zespół
Interdyscyplinarny

2021 -2023 środki własne,
środki

zewnętrzne

d) Wsparcie w zakresie
organizowania czasu

wolnego dzieciom
poprzez prowadzenie i

rozwój różnorodnych
form wsparcia dziennego

Ośrodek Pomocy
Społecznej w Sokółce,
Szkoły, Świetlice
środowiskowe,
Sokólski Ośrodek

Kultury

2021 -2023 środki własne,
środki

zewnętrzne

e) Współpraca z kuratorami
sądowymi, policją,
szkołami w celu

wypracowania

wspólnych
profilaktycznych

działań

Ośrodek Pomocy
Społecznej w Sokółce,
Placówki oświatowe,

Urząd Miejski,
Policja,

2021 -2023 środki własne,
środki

zewnętrzne

3. Poprawa jakości opieki sprawowanej przez biologicznych rodziców
a) Szczegółowe i

wieloaspektowe
rozpoznanie sytuacji

rodziny i przeżywającej
trudności

Ośrodek Pomocy
Społecznej w Sokółce,
Placówki oświatowe

2021 -2023 środki własne,
środki

zewnętrzne

b) Kierowanie osób

uzależnionych na
leczenie

Ośrodek Pomocy
Społecznej w Sokółce,
GKRPA, Zespół
Interdyscyplinarny

2021 -2023 środki własne,
środki

zewnętrzne

c) Przydzielenie rodzinom
asystenta rodziny

Ośrodek Północy
Społecznej w Sokółce,
Sąd

2021-2023 środki własne,
środki

zewnętrzne

d) Działanie Zespołu
Interdyscyplinarnego na
rzecz rodzin w których
wystąpi problem
przemocy

Ośrodek Pomocy
Społecznej w Sokółce,
Zespół

Interdyscyplinarny

2021 -2023 środki własne,
środki

zewnętrzne

XI. EFEKTY PROGRAMU

W wyniku przeprowadzonych działań przewidziane jest osiągnięcie następujących efektów:

a) Polepszenie sytuacji dziecka i rodziny,

b) Wzmocnienie poczucia bezpieczeństwa dziecka i rodziny,

[d: CCCOEIE4-6I IF-42BE-8E74-D717AUD3B136. Podpisany



c) Poprawa funkcjonowania rodzin z problemami opiekuńczo - wychowawczymi

d) Zminimalizowanie umieszczenia dzieci w pieczy zastępczej,

e) Zabezpieczeiiie podstawowych potrzeb bytowych celem zapobiegania powstaniu sytuacji

kryzysowych,

f) Poprawa, jakości funkcjonowania rodziny,

g) Wzrost świadomości społeczeństwa na temat prawidłowego funkcjonowania rodziny i

poprawnych relacji rodzinnych,

h) Umożliwienie dzieciom umieszczonym w pieczy zastępczej powrotu do rodziny naturalnej

poprzez przywrócenie jej prawidłowych funkcji,

i) Rozwój efektywnej współpracy pomiędzy instytucjami i organizacjami realizującymi

program wspierania rodziny.

XII. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA PROGRAMU

Zadania trzyletniego Gminnego Programu Wspierania Rodziny będą realizowane i wdrażane

etapowo zgodnie z możliwościami finansowymi Gminy. Program finansowany będzie ze

środków:

I. Budżetu Gminy Sokółka

2. Dotacji budżetu państwa

3. Funduszy pozyskanych w ramach programów osłonowych

4. Środków pozabudżetowych

XIII. EWALUACJA, MON1TORING I OCENA PROGRAMU

Program będzie monitorowany i ewaluowany na bieżąco w zależności od zmieniającej się

sytuacji rodzin w gminie i pojawiających się potrzeb. Monitormg będzie służył analizie i ocenie

zebranych informacji i planowaniu dalszych działań w celu zapewnienia najlepszych efektów

podjętych inicjatyw.

Monitoring programu będzie prowadzony corocznie poprzez gromadzenie danych i

informacji w zakresie wszystkich działań opisanych w niniejszym programie.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sokółce w terminie do 31 marca każdego roku sporządzi

sprawozdanie z zakresu wspierania rodziny.

XIV. PODSUMOWANIE PROGRAMU

Głównym założeniem Programu Wspierania Rodziny na lata 2021 - 2023 jest podejmowanie

Id: CCCOE1E4-611 F-42BE-8E74-D7 17ADD3BI 36. Podpisany



wszelkich działań profilaktycznych nastawionych na stworzenie warunków sprzyjających

wspieraniu rodziny w prawidłowym funkcjonowaniu.

Id: CCCOEIE4-61 IF-42BE-8E74-D717ADD3B136. Podpisany

PilZEW''). ]'11 •U

T^7.r
Pls^r. "'. ..'•«' /^ f



UZASADNIENIE

Zgodnie z treścią art. 176 ustawy z dnia 9 czerwca 20Ilr o wspieraniu rodziny i systemie pieczy

zastępczej (Dz. U. z 2020 r. póz. 821 ze zm. ) rada miejska, biorqc pod uwagę potrzeby, o których mowa w

ust. l, uchwala gminne programy wspierania rodziny.

Zadaniem programu wspierania rodziny jest zapobieganie dysfunkcji rodziny poprzez tworzenie

systemu wspomagającego rodzinę, dzieci i młodzież, w taki sposób aby była w stanie samodzielnie

zmierzyć się z własnymi problemami. Program Wspierania Rodziny na lata 2021 - 2023 jest integralna

częścią strategii integracji i rozwiązywania problemów społecznych. Obejmuje on system zintegrowanych

działań przeciwdziałających zagrożeniom w rodzinie.

Pomoc powinna mieć na celu podtrzymanie umiejętności uczestnictwa w życiu społeczności

lokalnej i pełnieniu ról społecznych poprzez wzmocnienie zasobów tkwiących w poszczególnych członkach

rodziny, poprawę jakości życia rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym, wspieranie rodziców w

pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych.

Aby skutecznie zapobiegać dysfunkcji rodziny koniecznością jest zaangażowanie wszystkich instytucji,

które wspierają rodzinę. Najważniejszą sprawa jest zapewnienie odpowiednich warunków rozwoju dla

dzieci i młodzieży w taki sposób, aby zapobiegać powielaniu nieprawidłowych wzorców w przyszłości.

Pozostawienie rodzin bez fachowego dla nich wsparcia i pomocy specjaiistycznej może spowodować wzrost

zjawiska ich degradacji i skutkować będzie różnorodnymi konsekwencjami.

Pomoc powinna przede wszystkim być nakierowana na wsparcie dziecka w rodzinie i w środowisku

lokalnym przy wykorzystaniu grup samopomocowych, organizacji pozarządowych i innych instytucji

działających na rzecz rodziny i dziecka.

Z analizy danych gromadzonych przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Sokółce wynika, że na

terenie Gminy Sokółka problemami społecznymi są dysfunkcyjność rodzin, alkoholizm, przemoc fizyczna i

psychiczna, ubóstwo oraz bezrobocie. Uchwalenie Programu Wspierania rodziny na lata 2021 - 2023 w

Gminie Sokółka pomoże skutecznie wyjść naprzeciw trudnościom oraz ww. problemom.

pl
SA3TT =r^ -^2_

^/;;- i . f-r..

Id: CCCOEIE4-61 l F-42BE-8E74-D71 7ADD3B136. Podpisany


